
Marcela Hmirová: Atletický kroužek 

(posudek vedoucí práce) 

 

 Diplomantka splnila zadání diplomového úkolu. Téma diplomové práce odpovídá 

profesnímu zaměření diplomantky. Zpracování tématu bylo hojně konzultováno. Diplomantka 

čerpadla ze 33 literárních pramenů. 

 Struktura teoretické části odpovídá tématu. 

Diplomantka věnoval pozornost výběru metod zkoumání, v práci je vidět, že měla 

problémy se zpracování výsledků pozorování, rozhovoru a ankety.  

Součástí výsledkové části je zásobník cvičení pro cvičení s dětmi v atletickém 

kroužku. Zásobník je rozdělena na dvě části. V první části jsou příklady cvičení, které 

komplexním způsobem rozvíjejí základní pohybové schopnosti, ve druhé části jsou cvičení 

vhodná pro nácvik a zdokonalování základních atletických disciplín a ve třetí části jsou 

soutěžní disciplíny dětské atletiky. 

Vdiskusi se diplomantka zamýšlí nad velikostí a složením podskupin atletického 

kroužku a další diskusní poznámky jsou v závěru práce. 

Práce má dobrou odbornou úroveň. Je přínosná svojí autentičností, zásobník cviků 

může být docela dobou pomůckou pro méně zkušené vedoucí atletických kroužků. 

 

 

 

V Praze 18.9. 2008                                  dr. Jitka Vindušková, CSc. 


